
 
 
 

SAMOŽIVITELÉ 

 

 
Grantová výzva zaměřená na podporu rodičů samoživitelů 
 

Rodiče samoživitelé jsou dlouhodobě ohroženou skupinou obyvatelstva. Rádi bychom společně s vámi 
těmto rodinám pomohli usnadnit jejich nelehkou životní cestu, jejich situaci zlepšit a pokud možno i 
odstartovat životní změnu, které by z vlastních prostředků jen těžko dosáhli. 

Pokud máte jako nezisková organizace klienty, kteří do výše uvedené skupiny patří a dlouhodobě s nimi 
spolupracujte můžete nyní za ně a pro ně požádat v rámci grantu o přímou finanční pomoc až do výše 250 
tis. Kč pro 5 rodin. Maximálně 50 tisíc Kč pro jednu rodinu. Cílem je nepříznivou situaci alespoň některých 
rodin samoživitelů zklidnit a pokud možno trvale a udržitelně zlepšit. 

Finanční pomoc lze využít například na (uznatelné náklady): 

• zajištění základních potravin, vitamínů, léků, 

• nákup “bílého” zboží k uskladnění potravin, 

• úhradu nájemného, zálohy na bydlení v azylovém domě, kauce na bydlení, příspěvek na energie, 

• udržení či zlepšení příjmu rodiče (např. zvýšení kvalifikace), 

• na zajištění hlídání dětí (za účelem vylepšení příjmu samoživitele), 

• na úhradu a využití odlehčovacích služeb, 

• volnočasové aktivity pro děti, 

• na nákup oblečení pro děti a na nezbytné pomůcky pro zajištění vzdělávání dětí, 

• psychoterapie pro děti v případě nějakého traumatu či zajištění jiné odborné pomoci, 

• mzdu klíčového pracovníka organizace maximálně 15 % celkových nákladů. 
 

Pokud máte požadavek na jiné formy podpory, kterou by rodiče využili neváhejte to s námi konzultovat. 
 

✓ Prostředky pro vámi doporučené rodiny samoživitelů budou částečně získány prostřednictvím 
crowdfundingu. Vybrané příběhy rodin budou zveřejněny na webových stránkách nadace a 
financovány formou crowdfundingu, jiné podpořeny napřímo. 

✓ Hlavními přispěvovateli budou zaměstnanci Skupiny Komerční banky, ale také klienti Komerční 
banky. 

✓ Crowdfundingová sbírka bude probíhat od března do června 2024. Upozorňujeme na skutečnost, že 
prostředky na podporu rodin vám mohou být vyplaceny až s koncem tohoto období. 

 
OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ 
Oprávněnými žadateli o grant jsou výhradně tyto neziskové organizace: spolek, ústav, obecně prospěšné 
společnosti, účelová zařízení registrované církve a náboženské společnosti založené církví a náboženskou 
společností pro poskytování charitativních služeb, nadace a nadační fondy. 
 
Neoprávnění žadatelé: fyzické osoby, příspěvkové organizace, všechny typy obchodních společností  
 
VÝŠE POŽADAVKU (nadačního příspěvku)  
maximálně 250 tisíc Kč celkem za organizaci pro max. 5 rodin. Maximální výše příspěvku pro jednu rodinu 
je 50 tisíc Kč. 

http://www.nadacekb.cz/


 
 
 

SAMOŽIVITELÉ 

 

 
DOBA TRVÁNÍ PROJEKTU A ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ 
Od rozhodnutí správní rady anebo podpisu smlouvy do prosince 2024. Crowdfundingová sbírka na 
webových stránkách nadace jistota bude probíhat od března do června 2024. Upozorňujeme na skutečnost, 
že prostředky na podporu rodin vám mohou být vyplaceny až s koncem tohoto období. 
 
OBLAST POMOCI A PRAVIDLA 
 
Výhodou nikoli podmínkou je registrovaná Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 
 
Žádat mohou i úspěšní žadatelé z loňského roku, nikoli však pro rodiny, které byli Nadací Jistota již 
finančně podpořeny. 
 
Součástí žádosti musí být stručný a výstižný popis situace rodiny (ideálně max. 300 slov, polovina A4). Ve 
formuláři prosíme věnujte zvýšenou pozornost právě kvalitnímu popisu rodinné situace a také vašemu 
plánu, jak tuto situaci chcete postupně zlepšit. Popište rodinnou situaci, zaměstnání, příjmy a výdaje, účel 
příspěvku. Popište, jak se do stávající situace dostala. Uveďte, jak dlouho rodinu znáte a spolupracujete s ní. 
Rodina s kriminální minulostí vzhledem ke zveřejnění jejího příběhu veřejnosti není vítaná. Netýká se matky 
samoživitelky, která se stala obětí.  
 
Důležitou podmínkou je dlouhodobá zkušenost a spolupráce s rodinou pro kterou žádáte o příspěvek. 
Ideálně v řádu alespoň několika měsíců. Dáváme přednost rodinám se kterými spolupracujete déle a je u 
nich větší pravděpodobnost kvalitním spolupráce a větší jistota, že rodina zůstane ve vaší péči. V případě, že 
v průběhu sbírky s vámi rodina přestane spolupracovat, nebo nebude dále jevit o vaše služby zájem, je to 
důvod pro neposkytnutí finanční podpory. V takovém případě může být rodina nahrazena, mějte proto 
připravené „náhradní rodiny“. 
 
Žadatelem může být výhradně nezisková organizace, která ručí za správnost využití nadačního příspěvku a 
je povinna toto prokázat v závěrečné zprávě a vyúčtování dodané nejpozději do 31. 12. 2024 nebo do šesti 
měsíců od ukončení projektu. Finanční prostředky budou poskytnuty nejpozději do měsíce od dosažení 
cílové částky na crowdfundingové webové stránce nebo od uzavření smlouvy. 
 
UZNATELNÉ NÁKLADY 
Uznatelné náklady jsou popsané výše. Je možné hradit mzdu klíčového pracovníka organizace a to až do 
výše 15 % z výše nákladů o které v projektu požádáte. Např. žádáte-li o maximum, tedy 250 tis. Kč, 37 500  
Kč můžete získat pro pracovníka a zbytek na přímou pomoc do rodin.  
 
Alternativou je i odborný pracovník z přímé péče pracující v rámci tzv. „dětského klubíku“ zaměřeného na 
neformální předškolní vzdělávání dětí, jejichž rodiče jsou v sociální nouzi. Může se jednat např. také o 
speciálního pedagoga.  
 
Aktuálně nepodporujeme investiční náklady (přestavby, rekonstrukce, výstavby), náklady na pořízení 
automobilů, nákladných přístrojů a zařízení (investice) a pohonných hmot. Nadace ráda přispívá na mzdy 
odborných pracovníků v přímé péči, jiné osobní náklady (vedoucí pracovníci, účetní atp.) jsou z podpory 
vyloučeny. 
 
JAK NAPSAT PROJEKT?  
Popis vaší organizace 
Stručně popište vaši organizaci, jak byste se prezentovali veřejnosti.  

http://www.nadacekb.cz/


 
 
 

SAMOŽIVITELÉ 

 

 
Popis situace a příběh rodiny 
Důležité je popsat situaci rodiny srozumitelně a poutavě. Zaměřte se na příběh rodiny a na to jak může 
právě příspěvek pro ni zlepšit její aktuální situaci, nejlépe ji posunout k životní změně. Neuvádějte reálná 
jména rodin, ale například „paní Karolína“. Pracovní název rodiny, který použijete v online formuláři při 
popisu její situace „Rodina 1, Rodina 2 atd.“ používejte i při vyplňování rozpočtu tak, aby bylo jasné které 
rodiny se daná položka a částka týká. 
 
NA CO SI DÁT POZOR?  
Uvádějte položkový rozpočet. Snažte se být velmi podrobní (uveďte vše do přílohy „Rozpočet projektu“). 
Pokud požadujete nákup nějakého přístroje, pomůcky, uveďte odkaz na jeho představení (ale pozor, 
investiční náklady nepodporujeme). V rozpočtu jasně vyznačte, jaké položky požadujete hradit od Nadace. 
V případě mzdových nákladů napište, jakou výši úvazku (případně kolik hodin) budeme hradit a po jakou 
dobu.  
 
NEZBYTNÉ PŘEDPOKLADY PRO ÚSPĚŠNÉ PODÁNÍ ŽÁDOSTI JSOU 
 
1. registrace a podání projektové žádosti pomocí online formuláře, který najdete zde: 
https://forms.office.com/e/Y7iAY689UL   
 
2. zaslání 1 povinné přílohy "Rozpočet" na email lucie_arazimova@kb.cz současně s vyplněním online 
žádosti viz bod 1. 
 

rozpočet_samozivitel

e_vzor.xlsx
 

 
HARMONOGRAM  

• Konzultace jsou možné po celou dobu až do uzávěrky 

• Příjem projektů je možný do: 31. 1. 2024 do 17 hodin 

• Správní rada nadace projedná žádosti nejpozději do: 28. 2. 2024 

• Vybrané projekty k podpoře oznámíme nejpozději: 8. 3. 2024 

• Zveřejnění příběhů rodin a spuštění crowdfundingu je plánováno na březen 2024 a jeho 

ukončení je plánováno v červnu 2024 

• Podpis smluv proběhne nejpozději do: 31. 3. 2024 

• Vyúčtování bude nutné dodat nejpozději do 31. 12. 2024 

 

KONZULTACE 
Neváhejte se na nás obrátit s jakoukoliv otázkou.  

 

Nadace Komerční banky 
náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha 5 – Stodůlky 
www.nadacekb.cz  
 

https://forms.office.com/e/Y7iAY689UL
mailto:lucie_arazimova@kb.cz
http://www.nadacekb.cz/


 
 
 

SAMOŽIVITELÉ 

 

 
Koordinátorka 
Lucie Arazimová 
e-mail: lucie_arazimova@kb.cz 
 
Komunikace 
Kristýna Jelínková 
e-mail: kristyna_jelinkova@kb.cz 
 
Manažerka 
Klára Loudová 
e-mail: klara_loudova@kb.cz 


